
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

…

1 22/10/2024  16:04:06

2 22/10/2024 23:37:47

3 22/10/2024  23:49:52

4 22/10/2024  23:51:02

FORMATO Nº 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA 001/LP-SM-014-2024-ELCTO 1ra Convocatoria

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Huancayo, a los 29 días del mes de octubre del 2024, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité

de selección designados mediante documento DCS-0140-2024-ELCTO del 11 de setiembre de 2024 encargado de la

preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Licitación Pública N° 014-2024-ELCTO S.A. para la

contratación de: “ADQUISICIÓN DE MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS DE 02-03 HILOS Y MEDIDORES

ELECTRONICOS MONOFÁSICOS ANTIFRAUDES DE 02 HILOS”, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN,

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

La revisión de la documentación se prolongó hasta el 29 de octubre del 2024, fecha en la cual el Comité culminó con el mismo.

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L. 20600306091

Unidad de Logística

Segundo Miembro
MITCHELL BRUCE 

MANRIQUE VELIZ
Dependencia: Gerencia Comercial

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes

miembros:

Presidente SAUL QUISPE CHUCO Dependencia: Gerencia Comercial

Primer Miembro
MAGALY JUANA 

MALDONADO QUINTANA
Dependencia:

ANDET S.A.C. 20601248647

ITECHENE PERU S.A.C. 20601587361

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20538270041

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC 20546102115

CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 20601643902

MARTINEZ HNOS CONSTRUCCIONES S.A.C. 20609069997

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, a través de la página WEB del SEACE, los siguientes postores presentaron sus

ofertas:

Nombre o razón social del postor

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

Nº
ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

ITECHENE PERU S.A.C
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FORMATO Nº 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 22/10/2024  16:04:06

2 22/10/2024 23:37:47

3 22/10/2024  23:49:52

4 22/10/2024  23:51:02

1 22/10/2024  16:04:06

…

6

Nº

1

…

8

Nº

1

2

3

4

1

2

3

4

1

9.1

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

ITECHENE PERU S.A.C

ITEM 1

ITEM 1 

ITEM 1 

ITEM 1 

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ITEM 2

ANDET S.A.C ITEM 2

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC ITEM 2

ITECHENE PERU S.A.C ITEM 2

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ITEM 3

Nombre o razón social del postor
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación
ITEM 3: MEDIDOR ELECTRÓNICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

Acto seguido, se procede con la descarga del módulo del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con 

la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden 

a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

5

Nº

Nombre o razón social del postor
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación
ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

ITECHENE PERU S.A.C

Nº

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

NINGUNO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

2 de 7
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nº
% del valor 

referencial

1 95.66%

2 79.60%

3 73.20%

4 76.56%

1 104.76%

2 76.32%

3 63.71%

4 68.92%

1 76.77%

…

PUNTAJES

76.52 puntos

76.52 puntos

PUNTAJES

91.97 puntos

91.97 puntos

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

PUNTAJES

95.62 puntos

95.62 puntos

S/ 1,440,600.00

S/ 54,924.00

PRECIO

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 ANDET SAC

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

9

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forma parte de la 

presente Acta.

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

ITECHENE PERU S.A.C

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

ITECHENE PERU S.A.C

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

S/ 574,560.00

S/ 478,080.00

S/ 439,680.00

S/ 459,840.00

S/ 2,189,810.00

S/ 1,595,440.00

S/ 1,331,820.00

10.2

FACTORES

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ANDET S.A.C

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 ITECHENE PERU SAC 

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

3 de 7
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PUNTAJES

60.82 puntos

60.82 puntos

PUNTAJES

83.48 puntos

83.48 puntos

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

PUNTAJES

92.45 puntos

92.45 puntos

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

ANDET SAC

ITECHENE PERU SAC2

3

95.62

1 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC 100.00

4 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC 76.52

91.97

83.48

60.82

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC 100.00

2

3

4

ITECHENE PERU SAC

ANDET SAC

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC

92.45

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 ANDET SAC

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

1

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 ITECHENE PERU SAC 

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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BIENES 
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12

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

B.1 X

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

B.1 X

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

B.1 X

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

11

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

…

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

100.00

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

CALIFICA

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC1

FACTURACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

ITECHENE PERU SAC

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ITECHENE PERU SAC

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

5 de 7
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B.1 X

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

B.1 X

Nº

1

2

1

2

1

Nº

1

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

NINGUNO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD , dan por aprobados los resultados de la evaluación de las

ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que

forman parte del Acta.

13

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O 

EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS 

DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

12.3

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores cumplen los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 4 que forma parte de la presente Acta.

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN NO APLICA

HABILITACIÓN NO APLICA

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES SAC

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

ITECHENE PERU SAC

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

ITECHENE PERU SAC

HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

6 de 7
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15

SAUL QUISPE CHUCO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

MAGALY JUANA MALDONADO QUINTANA MITCHELL BRUCE MANRIQUE VELIZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

7 de 7

Firmado 
digitalmente por 
QUISPE CHUCO 
Saul FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.10.29 
11:09:54 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
MANRIQUE VELIZ 
Mitchell Bruce 
FAU 
20129646099 soft

MALDONADO 
QUINTANA 
Magaly Juana FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente por 
MALDONADO QUINTANA 
Magaly Juana FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.10.29 
15:10:21 -05'00'



N° RUC EMPRESAS

1 20538270041 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

2 20546102115 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC

3 20600306091 TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

4 20601248647 ANDET S.A.C.

5 20601587361 ITECHENE PERU S.A.C.

6 20601643902 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C.

7 20609069997 MARTINEZ HNOS CONSTRUCCIONES S.A.C.

N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE PRESENTACIÓN PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 20538270041 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 22/10/2024  16:04:06 PRESENTO

2 20601248647 ANDET S.A.C 22/10/2024 23:37:47 PRESENTO

3 20546102115 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC 22/10/2024 23:49:52 PRESENTO

4 20601587361 ITECHENE PERU S.A.C 22/10/2024 23:51:02 PRESENTO

N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE PRESENTACIÓN PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 20538270041 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 22/10/2024  16:04:06 PRESENTO

2 20601248647 ANDET S.A.C 22/10/2024 23:37:47 PRESENTO

3 20546102115 HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC 22/10/2024 23:49:52 PRESENTO

4 20601587361 ITECHENE PERU S.A.C. 22/10/2024 23:51:02 PRESENTO

N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE PRESENTACIÓN PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 20538270041 PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 22/10/2024  16:04:06 PRESENTO

Primer Miembro

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS

ANEXO N° 1

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRÓNICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

Presidente Segundo Miembro

LICITACIÓN PUBLICA N° LP-014-2024-ELCTO S.A. -  PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS DE 2-3 HILOS Y MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS ANTIFRAUDES 

DE 2 HILOS

EMPRESAS QUE REGISTRARON SU PARTICIPACIÓN

FECHA DE REGISTRO

19/09/2024

27/09/2024

17/09/2024

16/09/2024

4/10/2024

25/09/2024

16/09/2024

EMPRESAS QUE PRESENTARON OFERTAS

Firmado 
digitalmente por 
QUISPE CHUCO 
Saul FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.10.29 
11:10:48 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
MANRIQUE 
VELIZ Mitchell 
Bruce FAU 
20129646099 
soft

MALDONADO 
QUINTANA 
Magaly Juana 
FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por 
MALDONADO 
QUINTANA Magaly 
Juana FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.10.29 
15:06:52 -05'00'



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA POSTORES

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
PANELEK CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.
ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL COMPANY 

SAC
ITECHENE PERU S.A.C

a) Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1) Folio 03 Folio 04 Folio 04 Folio 05

b) Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)                                      En caso 

de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal 

efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder 

otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 

consorcio, según corresponda.

Folio 05 al 09 Folio 06 al 10 Folio 06 al 17 Folio 08 al 11

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/) PROVEEDOR CON RNP VIGENTE PROVEEDOR CON RNP VIGENTE PROVEEDOR CON RNP VIGENTE PROVEEDOR CON RNP VIGENTE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio 11 Folio 12 Folio 19 Folio 15

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias
PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-

judicial

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/
PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 

sección.. (Anexo Nº 3)
Folio 13 Folio 14 Folio 21 Folio 17

e) Documentación adicional a presentar para el proceso de evaluación de las propuestas técnicas:

Fichas técnicas debidamente llenadas y suscritas, sustentadas con, folletos, catálogos, brochures, manuales. Indicando el lugar exacto 

donde se verifique el cumplimiento de lo declarado. Pudiendo estas características técnicas ser mejoradas según las tablas de los datos 

técnicos de los bienes

Folio 15 - 91                                 

De la revisión de la ficha tecnica 

y su sustento, cumple con lo 

solicitado en las EETT

Folio 17 al 55                           De 

la revisión de la ficha tecnica y 

su sustento, cumple con lo 

solicitado en las EETT

Folio 23 al 35                          De 

la revisión de la ficha tecnica y 

su sustento, cumple con lo 

solicitado en las EETT

Folio 19 al 57                                     

De la revisión de la ficha tecnica 

y su sustento, cumple con lo 

solicitado en las EETT

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) Folio 93                                                         Folio 58                                                           Folio 37                                                           Folio 59

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones. (Anexo Nº 5)

No aplica No aplica No aplica No aplica

h) Precio de la oferta en Soles (Anexo Nº 6) Folio 95 Folio 60 Folio 39 Folio 61

ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIÓN :

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA POSTORES

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
PANELEK CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.
ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL COMPANY 

SAC
ITECHENE PERU S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1) Folio 03 Folio  04 Folio 04 Folio 05

b) Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)                                      En caso 

de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal 

efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder 

otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 

consorcio, según corresponda.

Folio 05 al 09 Folio 06 al 10 Folio 06 al 17 Folio 08 al 11

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/) PROVEEDOR CON RNP VIGENTE PROVEEDOR CON RNP VIGENTE PROVEEDOR CON RNP VIGENTE PROVEEDOR CON RNP VIGENTE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio 11 Folio 12 Folio 19 Folio 15

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias
PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-

judicial

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/
PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 

sección. (Anexo Nº 3)
Folio 13 Folio 14 Folio 21 Folio 17

e) Documentación adicional a presentar para el proceso de evaluación de las propuestas técnicas:

Fichas técnicas debidamente llenadas y suscritas, sustentadas con, folletos, catálogos, brochures, manuales. Indicando el lugar exacto 

donde se verifique el cumplimiento de lo declarado. Pudiendo estas características técnicas ser mejoradas según las tablas de los datos 

técnicos de los bienes

Folio  16 al 91 Folio 17 al 55 Folio 23 al 35 Folio 19 al 57

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) Folio 93 Folio 57 Folio 37 Folio 59

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones. (Anexo Nº 5)

No aplica No aplica No aplica No aplica

h) Precio de la oferta en Soles (Anexo Nº 6) Folio 08 Folio 60 Folio 39 Folio 61

ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIÓN :

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA POSTORES

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA
PANELEK CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1) Folio 03

ANEXO N° 2

ADMISIÓN DE OFERTAS

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRÓNICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

ADQUISICIÓN DE MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS DE 2-3 HILOS Y MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS ANTIFRAUDES DE 2 HILOS

LICITACIÓN PUBLICA N° LP-014-2024-ELCTO S.A. -  PRIMERA CONVOCATORIA

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/


b) Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)                                      En caso 

de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal 

efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder 

otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 

consorcio, según corresponda.

Folio 05 al 09

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/) PROVEEDOR CON RNP VIGENTE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio 11

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN TCE

https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN EN SERVIR

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias
PROVEEDOR CON RUC ACTIVO Y 

HABIDO

https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
PROVEEDOR NO REGISTRA 

SANCIÓN CONTRALORIA

https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-

judicial

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA 

INHABILITADO POR SANCIÓN 

JUDICIAL

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
PROVEEDOR CUENTA CON FICHA 

UNICA DE PROVEEDOR - OSCE

https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/
PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA EN 

REDAM

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 

sección.. (Anexo Nº 3)
Folio 13  

e) Documentación adicional a presentar para el proceso de evaluación de las propuestas técnicas:

Fichas técnicas debidamente llenadas y suscritas, sustentadas con, folletos, catálogos, brochures, manuales. Indicando el lugar exacto 

donde se verifique el cumplimiento de lo declarado. Pudiendo estas características técnicas ser mejoradas según las tablas de los datos 

técnicos de los bienes

Folio 16 al 91

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) Folio 93

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones. (Anexo Nº 5)

No aplica

h) Precio de la oferta en Soles (Anexo Nº 6) Folio 95

ESTADO: ADMITIDO

OBSERVACIÓN :

Presidente Primer Miembro Segundo Miembro
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VALOR ESTIMADO (S/) 600,640.00

MENOR MONTO OFERTADO (S/) 439,680.00

PANELEK CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.
ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL 

COMPANY SAC
ITECHENE PERU S.A.C

A. MONTO PROPUESTO 574,560.00 478,080.00 439,680.00 459,840.00

% del Valor estimado 95.66% 79.60% 73.20% 76.56%

PUNTAJE ECONOMICO 76.52 91.97 100.00 95.62

PUNTAJE TOTAL 76.52 91.97 100.00 95.62

ORDEN DE PRELACION 4 3 1 2

VALOR ESTIMADO (S/) 2,090,340.00

MENOR MONTO OFERTADO (S/) 1,331,820.00

PANELEK CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.
ANDET S.A.C

HEXING ELECTRICAL 

COMPANY SAC
ITECHENE PERU S.A.C.

A. MONTO PROPUESTO 2,189,810.00 1,595,440.00 1,331,820.00 1,440,600.00

% del Valor estimado 104.76% 76.32% 63.71% 68.92%

PUNTAJE ECONOMICO 60.82 83.48 100.00 92.45

PUNTAJE TOTAL 60.82 83.48 100.00 92.45

ORDEN DE PRELACION 4 3 1 2

VALOR ESTIMADO (S/) 71,544.00

MENOR MONTO OFERTADO (S/) 54,924.00

POSTORES

PANELEK CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.

A. MONTO PROPUESTO 54,924.00

% del Valor estimado 76.77%

PUNTAJE ECONOMICO 100.00

PUNTAJE TOTAL 100.00

ORDEN DE PRELACION 1

Presidente Primer Miembro Segundo Miembro

ANEXO N° 3

EVALUACION DE PROPUESTAS

LICITACIÓN PUBLICA N° LP-014-2024-ELCTO S.A. -  PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS DE 2-3 HILOS Y MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS ANTIFRAUDES DE 2 HILOS

EMPRESAS POSTORAS

ITEM 1: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS

ITEM 2: MEDIDOR ELECTRONICO MONOFÁSICO DE 3 HILOS

ITEM 3: MEDIDOR ELECTRÓNICO MONOFÁSICO DE 2 HILOS ANTIFRAUDE

EMPRESAS POSTORAS

POSTORES

EMPRESAS POSTORAS

POSTORES
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HEXING ELECTRICAL COMPANY 

SAC
ITECHENE PERU S.A.C

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR 

CUMPLE                                          

El postor acredita experiencia 

en la especialidad por un 

monto de S/ 8,019,983.03, 

según         folio 042 al 105 

CUMPLE                                          

El postor acredita experiencia 

en la especialidad por un 

monto de S/ 4,219,368.93, 

según folio 064 al 228

CALIFICA CALIFICA

HEXING ELECTRICAL COMPANY 

SAC
ITECHENE PERU S.A.C.

CUMPLE                                          

El postor acredita experiencia 

en la especialidad por un 

monto de S/ 8,019,983.03, 

según         folio 042 al 105 

CUMPLE                                          

El postor acredita experiencia 

en la especialidad por un 

monto de S/ 4,219,368.93, 

según folio 064 al 228

CALIFICA CALIFICA

Presidente Primer Miembro Segundo Miembro

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR 

CUMPLE                                                                                                    

El postor acredita experiencia en la especialidad por un monto 

de S/ 3,319,524.33, (segun documentos adjuntos como 

órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia 

de prestación; y comprobantes de pago cuya cancelación se 

acredite documental y fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta) según 

folio 097 al 126

CALIFICA

Monto facturado acumulado equivalente a S/ 2´500,000.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 

SOLES)

Se consideran bienes similares a los siguientes:                                                                                                                                

Venta de Medidores de energía eléctrica para el registro de consumo de clientes finales de uso doméstico y/o 

industrial en general, independientemente de la frecuencia, tensión u otro parámetro eléctrico propio de cada 

país.

ESTADO:

Monto facturado acumulado equivalente a S/ 2´500,000.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 

SOLES)

Se consideran bienes similares a los siguientes:                                                                                                                                

Venta de Medidores de energía eléctrica para el registro de consumo de clientes finales de uso doméstico y/o 

industrial en general, independientemente de la frecuencia, tensión u otro parámetro eléctrico propio de cada 

país.

ESTADO:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO N°4

LICITACIÓN PUBLICA N° LP-014-2024-ELCTO S.A. -  PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS DE 2-3 HILOS Y MEDIDORES ELECTRÓNICOS MONOFÁSICOS 

ANTIFRAUDES DE 2 HILOS

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Monto facturado acumulado equivalente a S/ 2´500,000.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 

SOLES)

Se consideran bienes similares a los siguientes:                                                                                                                                

Venta de Medidores de energía eléctrica para el registro de consumo de clientes finales de uso doméstico y/o 

industrial en general, independientemente de la frecuencia, tensión u otro parámetro eléctrico propio de cada 

país.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR 

ITEM 3

POSTORES

PANELEK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ITEM 2

POSTORES

ITEM 1

POSTORES

ESTADO:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
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